
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 

SETTORE TECNICO  
 
 
 
 
 

N.   891    DEL 19 SETTEMBRE 2018 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
Legge 27.12.2006 n. 296. Decreto attuativo del 26.1.2012. Programma di interventi 
di efficientamento energetico – Lotti ARCA nn. 594 - 595 siti nel Comune di 
Foggia. Pagamento competenze professionali per il coordinamento della sicurezza 
in fase di esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. all’ing. Saverio 
Spera. 
CIG: Z341C357A1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla U.O. Progettazione, confermata dal 
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 
- che con determina n. 201 del 16.2.2017 questa Agenzia ha affidato all’ing. Saverio 

Spera l’incarico di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori ai 
sensi del D. Lgs. n. 81/2008 relativo all’efficientamento energetico dei lotti ARCA 
Capitanata nn. 594-595 siti nel Comune di Foggia con un importo dell’onorario, per 
effetto del ribasso offerto, pari a € 15.679,39 (oltre oneri previdenziali e I.V.A.); 

- che in data 7.3.2017 il professionista incaricato ha stipulato l’apposito disciplinare di 
incarico; 

- che l’incarico è stato integralmente espletato; 
- che con nota PEC n. 18923 del 17.7.2018 il professionista ha trasmesso 

telematicamente la fattura relativa alle proprie competenze professionali di € 
15.679,39 + Cassa Previdenza calcolata al 4% pari a € 627,18 + I.V.A. calcolata al 
22% pari a € 3.587,45; 

- che con determina n. 814 del 15.12.2016 sono state impegnate le suddette somme ed 
è stato autorizzato il pagamento della parcella professionale previa determina 
dirigenziale; 

 
 

TANTO PREMESSO 
 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R. O.; 
 Viste le delibere n. 244/2005 e n.13/2009; 
 Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio; 
 Visto il D.M. del 10/10/1986;  
 Visto lo Statuto dell’ Ente; 
 Vista la regolarità tecnica e amministrativa; 
 
 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
La sottoscritta Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità 
e la correttezza del presente procedimento e dichiara che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non 
sussistono, in merito al relativo atto, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e 
necessitare l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 13.9.2018      F.to  Il Responsabile 
      della U.O. Progettazione Appalti 
            (Arch. Anna Maria Tomasulo) 
 
 
 

 

 
 



DETERMINA 
 

- il pagamento a favore dell’ing. Saverio Spera della somma di € 19.894,02 ( € 
15.679,39 + € 627,18 per Cassa Previdenziale al 4% + 3.587,45 per I.V.A.), per 
competenze professionali relative al coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 relativo all’efficientamento 
energetico dei lotti ARCA Capitanata nn. 594-595 siti nel Comune di Foggia, come da 
fattura trasmessa telematicamente dal professionista, giusto impegno di spesa di cui 
alla determina n. 841 del 15.12.2016;  

- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 
adempimenti oltre alla U.O. Economico-Finanziaria per quanto di competenza; 

- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle determine e 
pubblicazione all’albo.  

 
 
 
      IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO  

      (ING. VINCENZO DE DEVITIIS) 
           F.TO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

La determina n    891    del 19 Settembre 2018 

Legge 27.12.2006 n. 296. Decreto attuativo del 26.1.2012. Programma di interventi 
di efficientamento energetico – Lotti ARCA nn. 594 - 595 siti nel Comune di 
Foggia. Pagamento competenze professionali per il coordinamento della sicurezza 
in fase di esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. all’ing. Saverio 
Spera. 
CIG: Z341C357A1 
 
 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n._________dal 

__________al_________  

con/senza opposizione. 

     Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 
                        (Mario Forcella) 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


